cultam, desolatam et vacuam, sitam in territorio nostro de Zab- 
lata Pozkaligna uocatam, sicut continuatur — — — — — ad 
mare, et usque ad predium de Zablata, cum certis ipsius terre 

terminis, pratis; vineis, pascuis, arboribus, terris cultis et in- 

eultis dedimus, assignauimus et confirmauimus dicto domino 
26" 
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Luce de Dessa, et heredibus suis masculinis, heredorumque 
(így) masculorum ipsorum succesoribus, quamdiu uixerint et 
fideles Domui Templi extiterint, cum omnibus prefate terre 
iuribus, prouentibus et utilitatibus pacifice possidendam ; sub 

tali forma, quod usque ad complementum duorum annorum a 
confeccione presencium finitorum, pro eo, quod terra predicta 
inutilis et inhabitata permanebat, prefatus L. aut heredes ip- 
sius nullum cengum Domui nostre soluere tenebuntur, com- 
pletis uero duobus annis idem L. uel ipsius heredes pretaxati, 
uiginti libras monete paruulorum Venetorum in festo Sancte 
Marie Uirginis Augusti Domui nostre de Áuramia soluere tene- 
antur annuatim. Hoc adiecto, quod iobagiones, quos idem do- 
minus L. aut ipsius heredes nominati super predictam terram 

eausa commorandi adduxerint, de tribus magnis iudicijs, ui- 
delicet de homicidio, incendio uel de mutilacione membrorum 
seu arborum, coram nostro dominlo debeant iudicari, terciam 

uero partem iudicij idem L. optinebit, Domus uero duas par- 

tes. Ne igitur sepe nominatus L. aut ipsius heredes per aliquem 
ualeant inposterum molestari uel inpediri, presentes eisdem 
contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno 

Domini M* CC" LXXX IIII" in festo Beati Andree Apostoli. 

(Marcel nonai püspök és Salamon a templomrendiek magyarországi tarto- 

mány-perjel 1291-ki hiteles másolatából ; à nemzeti muzeum kézirattárá- 

ban. V. ö. Fejér Cod, Dipl, VII. köt. 5. 1. 598, 1) 
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288. 

A nyitrai káptalannak bizonysdglevele Rasnicza, Ivdn ds Kuch- 
meg keresztyén kunok barsmegyei birtoka, határjárdása iránt, 
melyet Mihály mesternek és testvére Farkasnak eladnak. 1284. 

Vniuersis Christi fidelibus, quibus presentes patuerint, 
Nitriensis Ecclesie Capitulum salutem in Domino sempiternam. 
Significamus vobis, quod Iwan et Kuchmeg Cristiani Cnmani 
de Comitatu Borsiensi, ad nostram aecedentes presenciam, 
litteras Ladizlai illustris Regis Hungarie et Domini nostri no- 
bis exhibuerunt, hunc tenorem continentes ; quod nos homi- 

nem nostrum virum ydoneum et fide dignum cum homine 
eiusdem domini Regis Mikus nobili de Babindon ad citcuien- 
dam terram eorumdem Cumanorum Rasnicha vocatam in Co- 
mitatu Borsiensi existentem, mitteremus. Nos igitur fauentes - 
Regio precepto, ut tenemur, nostrum misimus hothinem ad id 
exequendum, qui demum rediens ad nos unacum eodem hohiine 
ipsius domini Regis, concorditer propositum ektitit per eos- 
dem; quod ipsam terram reambulassent, nouas metas iuxta 
ueteres erigendo, et eandem vsui septem aratrorum invetiis- 
sent, excepta Isok fratris eorundem, similiter Cristiani Cu- 
mani; quam quidem terram ex permissione et uoluntate 
eiusdem domini Regis, prout in litteris patentibus ipsius no- 
bis constitit euidenter, Magistro Michaeli, et Farcasio fratri 
suo, filijs Dama, et per eum suis heredibus, heredumque suc- 
cessoribus pro uiginti et una marea ab eisdem eoram nobis 
plenarie perceptis, iure perpetuo uendiderunt possidendam ; 
et huie vendicioni predictus frater ipsorum Isok, et Tescench, 
quidam alter Cristianus Cumanus, frater predicti Kuchmeg, 
item Comes Petrus, cum filio suo Bors, Bees filins Bees cum 
fratre suo Bors, item Zocho, Bensge, Domus et Miko, iobagio- 
nes Castri Borsiensis, commetanei et uicini eiusdem terree 

(így), qui in reambulacione iam dicte terree presentes extite- 
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runt, sieut idem homo noster dixit, consensum prebuissent 
beniuolum et fauorem. Obligantes se nichilominus ijdem Cu- 
mani, quod si processu temporum eadem terra, per eosdem 
uendita, ab eisdem Magistro Michaele et Fareasio, uel a guis 

heredibus, per quempiam reuocari niteretur, uel in litem tra- 
heretur; sepefati Cumani et eorum successores ipsos Magi- 

strum Michaelem et Farcasium, ac eorum heredes, defendere 

tenerentur, eadem terra in ius perpetuum eorundem rema- 

nente. Cuius quidem terre metee (így) hoc ordine distinguntur : 
Prima meta incipit a parte orientali, ubi sunt metee capita- 
les terre Nimthin et Vezequen iuxta magnam uiam, que uadit a 
Marouth in Comitatum Bors ; per eandem magnam uiam trans- 

iendo peruenit ad unam arborem ilicis, eundo inter plagam 
orientalem ; et inde descendit ad lacum! Rasnicha uocate 
(így), ibi transiendo peruenit ad fonticulum: deinde progre- 
diendo per unam uallem uirgultosam, ubi sub duabus arbori- 
bus ilicis est magna meta terrea; deinde ascendit ad unum 
montieulum usque meridiem, ubi contiguat terre Castri Bor- 
siensis, que dicitur terra Jurk ; deinde iuxta predictam terram 
Jurk descendit, ubi peruenit uiam magnam, per quam itur ad 
Bors, eundo per eandem uiam satis in bona quantitate ; de- 
inde. exit de uia usque occidentalem ; deinde eundo inter oc- 
eidentalem et septemtrionalem peruenit ad monticulum ; de- 
inde descendit ad lacum predictum, ubi transit ad arbores 
prunarum ; deinde ascendit ad monticulum, et peruenit ad 
arborem piri; deinde uadit ad metam, que attinet ad Veze- 
quem, que- est iuxta virgultum ; deinde transiens ad plagam 

septemtrionalem de meta ad metam usque ad primam metam, 
que iacet iuxta magnam uiam uersus plagam orientalem; 
ibique terminatur. In cuius rei memoriam presentes concessi- 
mus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum VII. 

idus mensis Aprilis anno Domini millesimo C*C* octagesimo 

quarto. Ecclesie nostre Leotore Magistro Bartholomeo ezxi- 
tente. 

^A B C 
(Az eredeti után Knauz Nándor Magyar fion III. köt. 644. 1) 
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289. 

A nagyváradi káptalannak j elentése IV. László királyhoz, 

hogy Péter, Mihály comesnek fia, Ekeuch és Pozdum birtokába 

iktattatott. 1284. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Vngarie Capitulum Ecclesie Waradiensis oraciones in 
Domino. Receptis litteris Serenitatis Uestre cum Abram filio 
Pousa homine vestro Petrum presbiterum de coro Ecclesie 
nostre pro testimonio uice nostri misimus ad mandata uestra 

exequenda ; qui demum ad nos rediens nobis dixit, quod ter- 
ram castrengium uestrorum de Zobouch Ekeuch uocatam, et 

Pozdum castrengium de Burzua, uacuas et habitatoribus de- 
stitutas, presentibus omnibus commetaneis et vicinis, et alijs 

quam plurimis quibus decebat, per ueteres metas et antiquas 
reambulatas, nullo contradiectore existente statuissent et as- 
signassent Petro filio Comitis Mychaelis perpetuo possidendas. 
Datum feria tercia proxima post festum Pentecostes anno 
Domini M* CC? octuagesimo quarto. 

(Eredetie bürhártyán, a zárpecsót elveszett; a nemes Kállay család levél- 

: tárában.) ) 

e gl 
bad 

, noroniottgig!... 
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290. 

. A nagyváradi káptalan átírja az általa 1283-ban kiadott 260. 

. sg. a. osztálylevelet. 1284. 

Capitulum Waradiensis Ecclesie omnibus quibus pre- 
sentes patuerint salutem in Domino sempiternam. Nouerint 
vniuersi: quod nos feria quinta proxima post octauas Beati 
Regis Stephani anno Domini M'*C'C* octuagesimo quarto ad 
peticionem Comitis Mauricij filij Bucho factum diuisionis inter 

ipsum et cognatos eiusdem habitüm in registro nostro cons — 
— — et inuentum, de uerbo ad uerbum presentibus fecimus 
annotari. Cuius quidem facti tenor talis est. 

Capitulum Ecclesie Waradiensis stb. (következik a fen- 
tebb 260. sz. a. olvasható ogztálylevél.) 

(A váradi káptalannak 1311-ben kelt £tiratából, moly eredetiben as erd 
museum késirattárában van ; kösli Szabó Károly.) 

291. 

A nagyváradi káptalannak bizonysdglevele, hogy Dénes mes- 
ter, Kemennek fia, tesrtvéeit bírtokuk elidegenítésétől eltiltotta. 

1284. 

Nos Capitulum Ecclesie Waradiensis damus pro me- 
moria: quod Magister Dyonisius filius Kemen in octauis Me- 

dij XL-me anno Domini M* CC" octogesimo quarto coram no 
bis personaliter constitutus, Demetrium, Kemen et Nycolaum 
filios Magistri Laurencij fratris sui prohibuit a vendicione, 
impignoraeione, et qualicunque distraecione terrarum, quas 
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ijdem dicerent ad se pertinere; protestatus nobis, quod si 

aliquas terras hactenus uendidissent uel impignorassent, aut 
de cetero nenderent seu impignorarent ipso ignorsate et in- 
requisito distraxissent; easdem et ipse ad emendum seu reci- 
piendum pro pignore, si quas ijdem uellent alienare terras, 
promptus esget etparatus, nichilominus alium. Terrarum empto- 
ribus, et specialiter Thome filio Abraam, et Nycolao filio 
Mauricij, adiiciens uocem contradiecionis. Datum ut supra. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszott; a nemes KÁI- 

lay családnak levéltárában.) 

292. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Purbusei Benedek 
Purbuse birtokának egy részét Sebee, Fábián és Mihály come- 

seknek eladta. 1284. 

A B C D 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Mienaelis de Castro Fer- 
reo notum facimus tenore presencium vniuersis, quod Bene- . 
dietus filius Turloud pro se et pro Laurencio ac Bogomerio 
fratribus suis, Timodin filius Tumpa pro se similiter et pro 
Markalius fratre suo, Gothardo filio Philpe, ac Jurk filio 
Georgij generacionibus suis, Bela filius Farkasij, Herrandus 
filius Pauli pro se et pro Paulo filio Nicholay, nobiles de 
Purbuse coram nobis constituti, de terra eorum Purbuse vo- 
cata quandam particulam terre, videlicet quinque funiculos, 
cum funiculo quindecim amplexuum, continentem, existentem 
juxta terram Jacobi filij Georgij de eadem Purbuse, prout 
incipit illa terra a fluuio Izturmen et tendit vsque villam Kul- 

ked vocatam, vendiderunt Sebee, Fabiano et Michaeli Comiti- 
bus pro duodecim marcis, partim in denarijs latis, partim in 

estimacione condigna, receptis coram nobis. Quorum quidem 

410 

vendicioni Jacobus filius Georgij predictus, commetaneus 
dicte terre congensum prebuit et assensum ; hoc adieeto, quod 

Bi a quoquam ijdem Sebee Comes et fratres sui fuerint mole- 
stati, Benedictus et generaciones sue predicte tenentur ipsos 
a molestantibus omnibus expedire; qui si expedire nequierint, 
extune terram equeualentem in alijs terris suis statuere tene- 

buntur Sebee Comiti et fratribus suis antedictis. Quod vt 
ratum sit, presens scriptum contulimus nostro sigillo commu. 
nitum. Magistro Michaele Preposito Ecclesie nostre, Eguka 
Cantore, Andrea Custode, Garmano Decano existentibus. 
AÀuno gracie M* ducentesimo octuagesimo quarto. 

(Eredetie a Rumy család levéltárában, másolata a magyar academia kés- 

irattárában.) 

293. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy több Bornovozi 
^ memes Glynában lévő birtokrészét eladta. 1284. 

Fassio perennalis Wlk filii Budur ac aliorum plurium 
nobilium de Bornovoz, fratrum quippe et proximorum eiusdem, 

in Capitulo Zagrabiensi sub expeditoria cautione edita ; cuius 

vigore totales portiones suas haereditarias in Glyna existen 

tes cum pertinentiis (dempta solum, et ultro quoque pro 8e 

ipsis reservata quadam particula, in qua erat monticulus, sita 

inter rivum Lokavech et puteum Braik) Comiti Petro filio 

Petrilo, Coyano et Ivanus filiis Wlk, nobilibus de dicta Bor- 

novoz, eorumque haeredibus communiter vendiderunt sub 

authentica. 

(A budai kir, kamarai levéltár lajstromkünyveibUl; as eredeti példány 

Zágrábba vittetett. 
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294. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele a Bornouzi nemesek 
közti birtokcseréről. 1284. 

Divisionales inter Comitem Petrum filium Petrilo ab 
una, parte vero ab alia Coyanum et Ivanum filiog Wlk nobi- 
les de Bornouz super terris ipsorum de Glyna, ac respective 
concambiales super certis ipsorum terris emptitiis in vicinitate 
terrarum Cruciferi de Gora et Bornouch vocatarum, iuxtaque 
paludes Prodor et Merivicha, aquam item Glyna et rivum 
Wichie jacentibus, ex Capitulo Zagrabiensi cum serie meta- 
lium privilegialiter expeditae. Sub authentica. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromkónyveib6l; az eredeti példány 

Zágrábba vittetett. 

295. 

Esztergam város községe bizonyos házhely fejében, mely neki 
városháza építésére átengedtetett, viszont megengedi, hogy a káp- 

talan az öt illető vámot a városban bárhol szedhesse. 1284. 

Vniuersis quibus expedit significamus presencium per 

tenorem, Nos Comes Elkynus Judex ceterique Ciues Strigo- 

niensis Ciuitatis: quod licet tributarij honorabilis Capituli 
Strigoniensis tributum ipsius Capituli non alias, nisi in loco 
fori ipsorum in Ciuitate Strigoniensi de omnibus rebus exi- 
gere tenerentur ; tamen quia ipsum Capitulum nostre necessi- 
tati compaciens eo, quod domum iudicialem alias habere 
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nullo modo poteramus, nisi in terra ipsius Capituli, ubi ipsum 
tributum exigi est consuetum, et idem Capitulum ipsum locum 
geu terram eorum pro edificacione domus iudicialis Ciuitatis 
nostre ad nostram supplicacionem nobis perpetuo iure con- 

cesserunt; et quia timebant, ne per hoc in ipso tributo danm- 
pnum paterentur: ydeo nos eidem Capitulo assumpeimus testi- 
monio presencium, ut tributarij eiusdem Capituli predictum tri- 

' butum ab omnibus mercatoribus, tam nostris, quam forensibus, 
ubicunque volunt, siue in porta, siue in uico nostro, siue in came- 
rys, siue foro, liberam babeant exigere facultatem, et contra re- 
sistentes triburarijs eiusdem Capituli auxilium nostrum im- 
pendemus, dummodo fuerimus requisiti per eosdem, nullum 
dampnun, nullamque alienacionem, uel molestam in facto 

dieti tributi eisdem per nostros fieri faciemus ; sed iuxta for- 
mam priuilegij domini Bele Regis, ut hactenus, exigatur. Si uero 
aliqua grauamina quouis colore inuento ipsi Capitulo in facto 
dicti tributi faceremus, vel fieri procuraremus ; tunc ipse facto 
domum iudicialem, quam fecimus in terra ipsorum, a nobis 
plenam habeant rehabendi facultatem. Si uero absque lite re- 

mittere non euraremus nos uel suecessores nostri, contra ipsum 
Capitulum in centum marcis conuincamur, dummodo graua- 
mina et dampna notoria fuerint euidenter. Datum in octauis 
Pentecostes Anno Domini M* CC" octogesimo IIII*. 

(Az eredeti után Knauz Nándor Magyar Sion III. köt. 546. I.) 
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Chák nemsetségbeli Ugrin mesternek Keniz helységet tárgyasó 
adománya Gycad nemzetségbeli Tivadar bán számára. 1284. 

Nos Magister Vgrinus filius Magistri Pous de genere Chak 
memorie commendantes significamus vniuersis quibus expedit 

presencium per tenorem, quod consideratis fidelitatibus et ser- 
vicijs meritorijs pariter et graciosis Theodori Bani filij Theodori 

de genere Gycad, quibus idem multiplieiter meruit complacere 

nobis iugiter famulando; volendes eidem aliquali recompen- 
sacione seruiciorum suorum occurrere, licet maiora et ampliora 
pro seruicijs suis nobis impensis meretar, tamen iu aliqualem 
retribueionem seruiciorum ipsius Theodori Bani, quandam 
possessionem nostram hereditariam Keniz voeatam iuxta flu- 
uium Gyungus in Comitatu Castri Ferrei existentem, cum om- 
nibus vtilitatibus et pertinencijs vniuersis dedimus, donaui- 
mas, contulimus et tradidimus predicto Theodore Bano et suis 
heredibus heredumque suorum successoribus iwre perpetuo et 

inreuocabiliter possidendam. In euius rei memoriam perpetu- 
amque firmitatem, ne processu temporum per quempiam in ir- 

ritum possit nostre donacionis series reuocari, presentes con- 
eegsimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum ab 
Incarnacione Domini M^ CC" octuagesimo quarto. 

(Eredetie bOrhártyán, vörös-violaszintt függő pecsét alatt ; s IV. László 
királynak ugyan 1284-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 275. ss. a. 

mindkettő a saombsthelyi káptalan levéltárában.) 
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297. 

A Nona dalmatiai város és Arbe sziget közti ellenségeskedések- 
nek elintézése. 1284. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnacionis einsdem 
M* CC" octuagesimo quarto, indiccione XIIL, die vndecima 
intrante mense Decembris Jadre; temporibus equidem do- 
mini Johannis Danduli [nelyti Ducis Veneciarum ; et Mag. Lau- 
rencij venerabilis Jadrensis Archiepiscopi, ac domini Johannis 
Contareni Egregij Comitis. Nos quidem Pasqua de Variecassa 
Ciuis Jadrensis judex, arbiter, arbitrator et amicabilis compo- 

sitor inter Egregium virum dominum Mareum Michaelem Co- 
mitem Arbi et Commune eiusdem Ciuitatis Arbensis ex una 
parte, et nobilem virum dominum Voleetam Poteatatem None 
et Commune eiusdem Ciuitatis None ex altera parte, vt con- 
stat per publieum instrumentum compromissi facti manu Ho- 
modei filij quondam Johannis Denarij Imperiali auctoritate 

Notarij et nune Arbensis Jurati Notarij in anno Natiuitatis 

Christi M* CC" LXXX" quarto, indiccione XII. die vltimo 

Nouembris; auditis et intellectis, et diligenter examinatis per- 

sonaliter in utraque ciuitate cum solemnibus nuncijs et am- 

basciatoribus utriusque Terre omnibus litibus et questionibus, 

et controuersijs ac discordije, que vertebantur inter utramque 
Ciuitatem, videlicet Arbum et Nonam, tam pro diuiso quam 

pro communi, eoram omnibus propositis et allegatis per 

utramque partem ; et super his habita deliberacione et congilio 

diligenti plurium sapientum tam seeularium quam religioso- 

rum, et cum diligenti studio inuestigata et cognita veritate; 

et vocatis eciam dictis partibus et citatis coram nobis, et con- 

ductis hinc in ciuitate Jadre per legitimos nuücios et amba- 

8eciatores utriusque Ciuitatis et utriusque Communis astantes 

presentes ad hec, tam pro communi quam pro diuiso suarum 

Ciuitatum, secundum formam et potestatem nobis datam per 

utramque partem in dicto compromisso : Dei nomine inuoeato 
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pro bono pacis et concordie dicimus, pronunciamus, lauda- 
mus, sentenóiamus, arbitramur et confirmamus, et laudum, 
arbitrium, concordiam et per firmam sentenciam arbitralem. 
Et primo quod sentencia, quam Illustris dominus Marcus Mi- 
chael Comes Arbensis protulit in Dobressam ciuem Nonensem, 
quem fecit suspendi propter opera sua mala, fuit digna et 
sancta et iusta; et quoniam predictus Dobrissa iuerat furatum 
ad insulas predicti domini Comitis Arbensis, et inuentus ac 
captus in furto manifesto, fuit dignus et meritus predictam 
suspensionem; et illud, quod predictus dominus Comes Mar- 
cus Michael fecit in ipsum Dobressam, bene fecit, et dignum 
et iustum fuit; vnde hominibus None tam pro diuiso quam pro 
communi inponimus perpetuum silencium super hoc ; liberan- 
tes et absoluentes predictum dominum Comitem Arbengem et 

suecessores Suos, et Commune Arbense, et omnes ac singulos 
homines de Árbo et eius Districtu, tam pro diuiso quam pro 
communi ab ipsa questione et morte eiusdem Dobresse, sub 
pena M librarum denariornm paruorum Venetorum secun- 
dum formam dicti compromissi. Item quia vna barcha Ar- 
bensis capta fuit tempore tregue per homines None, et conducta 
Nonam: dicimus et sentenciamus, quod Commune et homi- 
nes None soluere debeant et teneantur in manibus suprascrip- 
tis domini: Marei Miehael Comitis Arbensis XX libras dena- 
riorum Venetorum paruorum usque ad Carnispriuium proxi- 
mum in ciuitate Árbensi sub pena dieti compromissi ; qui vero 

dominus Comes Arbensis diuidat et distribuat ipsas XX libras 
denariorum inter suos ciues et homines, sicut ei plaeuerit et 
melius apparebit. Item de morte Cernote Nobilis ciuis Árben- 
SiS, qui tempore guerre interfectus fuit in prelio per homines 
None venientibus Árbensibus super Nonenses, debellante vna 
parte cum alia super territorium None : dicimus, sentenciamus 
per laudum, sentenciam et arbitrium, quod homines et Com- 
mune Árbense, et propinqui ipsius Cernote, omnes et siguli, 
tam pro diuiso quam pro eommuni Árbenses haheant silen- 

cium perpetuum sub predicta pena compromissi, absoluen- 

tes Commune ct homines None.omnes super hoc; quia hoe 
factum in guerra et prelio manifesto, et in: prelijs talia fieri 

consueuerunt, et euitari non queunt. Item pro omnibus dam- 

nis factis per homines Arbenses hominibus None, tam pro 
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diuiso quam pro communi, in dicta guerra: dicimus et senten- 

eiamus; quod Commune et homines Árbenses soluere de- 
beant et teneaméur in manibus suprascriptis domini Vol- 
cete Poteatatis None XL libras demariorum Venetorum 
paruorum in ciuitate None vsque ad Carnispriuium proxi- 
mum, sub premissa pena compromiesi; qui vero Potestas 
None diuidat ipsas XL libras denariorum paruorum inter 
suog ciues et homines None, sicut ei placuerit et melius appa- 
rebit. Item dicimus et sentenci&amus per sentenciam arbitra- 

lem, quod omnia et singula damna facta et data, tam in tre- 
gua quam in guerra, post suspensionem predicti Dobrosse 
per utramque Ciuitatem, tam pro diuiso quam pro communi, 
sint cassa, vana et nullius valoris ex utraque parte, sub pena 
dieti compromissi, et super his per utrumque Commune et 
diuisum ipsorum Ciuitatum perpetuum sileneium habeant. 

Saluis tamen racionibus utriusque partis aute dictam guerram 
et ante suspensionem dicti Dobresse, quas vna Ciuitas haberet 
petere super alteram, tam pro diuiso quam pro Communi ; in 

quibusvolumus, quod utraque pars possit vti suis racionibus ante 
dictum tempus secundem jura et antiqua pacta, que sunt inter 
ipsas duas Ciuitates. Pronunciamus insuper et confirmamus ple- 
naniet firmam pacem et concordiam inter utrumque Commune et 
diuisum ipsarum Ciuitatum, sicut in suis antiquis instrumen- 

tis et pactis veteribus legitur et plenius continetur. Et pro maiori 
cautela et nexu firmitatis fecimus jurare duodecim bonos et 

nobiles viros de Arbo, et duodecim, de Nona, predictam pacem 
et pacta antiqua, et predictam sentenciam nostram ; et omnia 
et singula supraseripta semper attendere et obseruare se et 
Communia sua et diuisim. Hi autem sunt eiues Arbenses, qui 

jurauerunt predicta: Stephanus de Firma, Philippus Genani, 
Matheus de Hermolao, Nieola de Pribe, Stephanus de Gal- 
zigna, Martinnssius de Rouigna, Madius de Clemente, Oreste 
de Foscho, Epube de Zame, Stephanus de Demine, Martinus 
et Marinus de Machna Isti vero sunt ciues Nonenses, qui 
jurauerunt predicta: Migostus Judex, Moyssa Chrance Jamo- 
nethi, Paulus filius Borislaui, Jacobus Dragcbhis, Rodouanus 
Stringi, Tolislaus Budislauig, Rodoslauus frater Archipresby- 
teri, Desenus Darysig, Voleina Drusigi, Voychna Dresevig, 
et Stephanus Danchouig. Qui omnes et singuli sancti tam 
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Árbenges quam Nonenses coram nobis prenominato Pasqua 
de Varicasse judice arbitro sacramento jurauerunt ad San- 
cta Dei Euangelia super librum predictum pacem et con- 
cordiam, ac sentenciam nostram, et omnia et singula sa- 
eramenta et pacta antiqua, plene attendere et obser-uare, 
et facere obseruari et attendi per Ciuitates, et Commu- 
nia et Diuisum, et in nullo contrauenire sub pena M librarum 

secundum/formam compromissi. Super cuius nostre arbitralis 
diffinicione Nobilem virum Guidonem de Varicassa ciuem 
Jadrensem constituimus et dedimus in Prestaldum ad omnia 
suprascripta taliter percomplendi. 

Et ego prenominatus Guidotus de Varicasse, Prestaldus 

super hoc constitutus, omnia que superius sunt expressa, vera 

esse testificor in salute anime mee coram his Nobilibus viris Ja- 
dre, vocatis et rogatis testibus: Dessa de Fafogna, Friderico 
quondam Grisogoni de Mauro, et Paulo de Borache, Thomasio 
Penazo, Damiano de Slorado, Prodde de Cosa, Barthe quon- 

dam Grisogoni de Mauro, Jadrensibus ciuibus et alijs. 

Ego Pasqua de Varicasse suprascriptus Iudex Arbiter 

inter Arbenses et Nonenses manum misi. 
Ego Stane de Varicasse examinator manum meam misi. 

Ego Henricus Ímperiali auctoritate Notarius et Judex 

Juratus his interfui ; et rogatus scripsi et roboraui. 

(Lucius, de Regno Dalmatiae et Crovatiae libri sex, Bécs 1758. 1178. 1.) 

298. 

Trau város tanácsának választása. 1284. 

Die Dominico XV. Octobris M^ CC" LXXX" quarto, con- 
gregatis Judicibus, Consiliarijs, et pluribus alijs hominibus 
volentibus venire in platea Tragurij facta fuit eleccio Consi- 
liariorum Consilij presentis, datis quindecim ballottis, septem 
scriptis et octo non scriptis, more solito. Qui Consiliarij electi 

MONUM. HUNG. HIST, — DIPLOM, iT. ——— 21 
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sunt hij : Dominus Dessa Amblasij, dominus Valentinus Casa- 
. riza, dominus Georgius Cega, dominus Duymus Domiche, do- 

minus Siluester de Mengas, dominus Thomas Janniche, domi- 
nus Matheus domini Luce, dominus Dessa Smiti. 

Die lune XXIII. Octobris congregatis Conailiarijs in 
palacio Communis Tragurij, inter quos dominus Palmerius 

domini Falci Potestas prediete Ciuitatis proposuit, quod sit de 
Maiori Consilio faciendo prouidendum et faciendum, petens 
sibi consilium exhiberi. In quo post multas concionaciones 

placuit maiori parti, facto inter eos partito per ipsum domi- 
num Potestatem, quod eligantur ad presens quadraginta Con- 

giliarij. Qui Consiliarij eleeti sunt hij quadraginta : Sier Comes 

dominus Jannicha, sier Comes dominus Luzius, sier Comes do- 
minus Andreas Comitis Marini, dominus Dessa Morsiche, do- 
minus Marinus Cosariezi, dominus Nicola Casiocti, Petrus Va- 
lentini, Julla Plati, Gregorius domini Luzi, Janninus Diuoiz, 
Raddus Petri, Georgius Galuici, Petrus Celic, Simon Comitis 
Marini, Petrus Duymi,!Maurus Stochi, Nicola Longus, Cibrianus 
Marini, Amblasius Martini, Marinus Bertanni, Dessa Duymi 
Celie, Strehia, Gausinnia Marini, Stephanus Doymi Celie, 
Doymus de Casarizi, Marinus Stephani, Temini Vite, Redosij 
de Firmino, Barti Siluestri, Matheus Dobri. 

Consiliarij facti die XV. Octobris; Dessa Amblasij, Va- 
lentimus Casariz, Georguis Cega, Duymus Domiche, Siluester 
de Mengas, Thomas Janniche, Matheus domini Luce, Dessa 
Smiti. 

Infrascripti sunt Aduocati electi per COConsiliarios die 
predicta: Priula Casiocti, Dessa Morsiche Faue, Gregorius 
domini Luzi, Petrus Duymi Ceghe. 

Isti sunt Camerarij: Julla Ploci die Mercurij tercia iu- 
rauit, Serbella Desse die Dominico septima iurauit. 

Trau város régi statutarius könyvéből Lucius Memorie storiche di Trau 

204. 1.) 
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299. 

IV. László király Chanad, nemzetségbeli Tamás comest Pon- 
grácznak fiát Csanád, Orod és Temes megyei családi birtoká- 

ban megerősíti. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspeeturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam — 
tenore preseneium volumus peruenire, quod accedens ad no- 
stram presenciam Comes Thomas filius Pangracij, filij Kele- 
mus Bani, nepos Belerig de genere Chanad, petendo a nobis 
humiliter, quod consideratis suis fidelibus seruicijs meritorum, 
et specialiter pro facto mortis Ladizlai fratris sui vterini, qui in 
nostris prouineijs per Cumanos crudeliter extitit interemptus ; 

omnes possessiones suas hereditarias , in Comitatibus scilicet 
Chanadiensi, Orodiensi et Thimisiensi existentes, solum ipsum 
separatas ab alijs fratribus suis fratruelibus in vsu fructuum 
conecernentes, authoritate nostra Regia defenderemus, et eun- 
dem illeeum ab omnibus inuasoribus, tam Cumanis, quam 
eciam a nobilibus Regni nostri, et eciam de generacione 8ua, 

quia ipse discessit et recessit ad alias possessiones suas cum 
nobili domina matre sua adductas et traditas in Kereskwz 
existentes, conseruaremus, et si quas ex eis aliqui fideles no- 

biles Regni nostri vel Cumani nomine possessionum heredi- 
tariarum, quia essent ad presens habitatoribus destitute, sibi 
dari et eonferri a nobis, vel a Stephano aut Bela Regibus pa- 
rentibus nostris felicium recordacionum postulassent, perqui- 

gita veritate ipsa collacionem et donacionem dignaremur re- 

uocare, et easdem possessiones in toto vel in parte ipsi 

Comiti Thome restituere et resignare. Quarum quidem pos- 

sessionum nomina inferius declarantur; videlicet Zent Leu- 
reneh, Kysfalw, Molumzegh, Ladan, Palata, Pradanmunu- 

stufa, Bodugazzonfalwa, Scauath, cum piscinis et omnibus 
21" 
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puis piscaturis, Temerken, Keer, Paducy cum terra Agar vo- 
eata et piscatura Agarfoka et Agartho vocatis; item Chaka, 

Pasan, Zent Miklos, cum piscaturis Patoktho, Chakato et Pa- 
santo vocatis in longitudine et latitudine ; item medietas 

possessionis Beel; item medietas possessionis Kwkener ; item 
medietas possessionis Pabe, et medietas possessionis Zambur; 
item medietas possessionis Chawas eum loco molendini ; item 

medietas possessionis Kalanteluk similiter cum loco molen- 
dini. Et quia peticio ipsius Comitis Thome fore iusta videba- 

tur et cordi nostro valde placida ; sed non constabat nobis, 
vtrum ipse possessiones Sue fuerint, et ad ipsum solum per- 
tinerent; ideo venerabili in Christo patri domino Gregorio 
Episcopo et Capitulo Chanadiensis Ecclesie fidelibus nostris 
litteratorie dedimus in mandatis; quod conuocatis commeta- 
neis et vicinis predictarum possessionum, et maxime nobilibus 

de genere eiusdem Comitis Thome, cum quibus omnes alias 
possessiones suas communiter ge dicebat possidere, sciant et 

inquirant omnimoda m veritatem, vtrum predicte possessiones 
ad ipsum solum Comitem Thomam in proprietate et in vsu 
fructuum pertineant, an cum alijs nobilibus de generacione 
8ua; et sieut eis veritas de premissis et singulis premissorum 

constitisset, nobis seriatim rescribere debuissent. Tandem 
ijdem Episcopus et Capitulum nobis reseripserunt in hunc 
modum; quod cum nos conuocacionem et congregacionem 
trium Comitatuum, videlicet 'Themessiensis, Orodiensis et 
Chanadiensis per Magistrum Martinum dictum Palachk fide- 
lem nostrum authoritate nostra Regia pro quibusdam nostris 
negocijs peragendis fieri in Chanadino iussissemus; ipse do. 

minus Episcopus et Capitulum Chanadiensis Ecclesie de nostro 

mandato, vt premisimus, ab omnibus vicinis et commetaneis 

presentibus in eadem congregacione, et specialiter a nobili- 

bus et fratribus patruelibus de genere eiusdem Comitis Thome, 

videlicet Makou Bano filio Isac, Gregorio filio Elek, Dionisio 

et Gregorio filijs Chanad, Dominico Barnaba et Michaele filijs 

Comitis Baraabe, Benedicto filio Philippi, Theodoro et Ireneo 

filjjs Dominici, ac Petro filio Wgud in eadem congregacione 

existentibus, publice assurgendo quesiuisset, de predictis pos- 

sessionibus proprietatem attributam predieto Comiti Thome 

filio Pangracij, et vsuum fructuum earundem sibi soli perti- 
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nere. Qui quidem nobiles trium Comitatuum et omnes fratreg 
patrueles prefati Comitis Thome vna voce respondissent, quod 
omnes possessiones predicte ipsi Comiti Thome filio Pangra- 
cij et suis parentibus semper pertinuissent, et nunc pertinere 
dinoscerentur; exceptis alijs omnibus possessionibus nobilium 
predictorum , quas cum fratribus suis patruelibus predictis 
communiter dinoscerentur possidere; prout in litteris Regis 
Bele felicis recordacionis fassi fuissent plenissime contineri. 

Nos igitur scita inquisita exinde omnimoda veritate, vt pre- 
mittitur, quod omnes predicte possessiones Comiti Thome filio 

Pangracij antedicto et filijs eiusdem sint hereditarie, et sibi 
soli in ven fructuum pertinere, ipsum Comitem Thomam cum 
filijs et eum omnibus possessionibus suis prenotatis ad nostram 
recepimus proteecionem specialem , reuocantes omnes dona- 

eiones et tradiciones earundem possessionum, si quas nos 
euiquam fecisse:mus, aut nostri predecessores Reges fecissent, 

restituentes omnes predictas possessiones in toto et in parte 

cum omnibus ytilitatibus et piscaturis sibi attinentibus pre- 
dieto Comiti Thome et filijs suis ac heredibus eiusdem vni- 
uersis perpetuo possidendas; pronunciantes omnes litteras 
nostras et nostrorum predecessorum Regum cassas, friuolas 

et inanes, si quas forsitam aliquis per quameunque concepcio- 

nem verborum potuissent obtinere. Hoc non pretermisso, quod 

Mako Banus et Gregorius filius Elek assurgendo in eadem 

eongregacione dixissent, quod quia ipsi essent fratres patrue- 

les et proximiores in linea consanguinitatis ipsi Comiti Tho- 

me; ideo si ipsum eis premori contingeret sine herede, tunc 

prineipalijer non ad alios do generacione sua, sed ad ipsos 

predicte possessiones deuoluerentur; et e conuerso, si ipsi 

nobiles sine herede decederent, omnes possessiones eorundem 

ipsi Comiti Thome et filijs suis similiter deuoluerentur ; prout 

eciam in litteris eiusdem Bele Regis plenissime dinosceretur 

contineri. Et hoc ijdem predicti nobiles de generacione ipsius 

Comitis Thome affirmassent; saluo eo, quod poreio magni 

Philippi filij Belenigh inter ipsos indiuisa remansisset, et com- 

muniter fructus earundem vterentur, iuxta condiciones in pre- 

dictis litteris Regis Bele contentas. In cujus rei memoriam 

firmitatemque perpetuam presentes concessimus duplicis si- 

gilli nostri munimine roboratas. Datum per manus dileeti 
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nostri et fidelis, venerabilis in Christo patris domini Thome 
Episcopi Waciensis aule nostre Vice Cancellarij anno Domini 
millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, sexto kalendas 

Maij Indiccione duodecima, Regni autem nostri anno decimo 

quarto. 

(Báthory István orizágbirónak 1372-ki oktávás átiratából , a budai kirá- 
lyi kamarai levéltárban.) 

300. 

IV. László király megerősíti a hybe-i vendégeknek privilegtu- 
mait. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Proinde ad vniuersorum noti- 
ciam harum serie uolumus peruenire, quod hospites nostri de 
Hybe ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt nobis 
priuilegium domini Stephani Dei gracia Serenissimi Regis 
Hungarie karissimi patris nostri pie memorie, super liber- 
tate ipsorum confectum, petentes a nobis cum instancia, ut 
ipsum priuilegium ratum habere, et nostro dignaremur priui- 

legio confirmare. Cujus tenor talis est. 
Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex. stb. (következik 

V. István királynak 1270-ki privilegiuma, mint gytijtemé- 

nyünk VIII. vagyis a második folyam III. kötetében 311. I.) 
Nos itaque iustis, et legitimis supplicacionibus et peti- 

cionibus eorundem fidelium hospitum nostrorum de Hybe in- 
elinati, dictum priuilegium karissimi patris nostri non abra- 
sum, non cancellatum , nec in aliqua sui parte viciatüm, de 
verbo ad verbum presentibus !nsertum , authoritate et patro- 
cinio presencium duximus confirmandum. In cuius rei memo- 

riam perpetuamque stabilitatem presentes concessimus litteras 
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dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
venerabilis patris Thome miseracione Diuina Episcopi Va- 
ciensis , aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri, 

anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto. Regni 
autem nostri anno decimo quarto. 

N 

(III. Endre királynak 19297. megerősítő okmányából néhai Rajesán yi 
Ádám gyüjteményóben.) 

301. 

IV. László király Pous comest Mersdnak fidt a Batur helysé- 
get tárgyazó 1283-ki 250. sz. a. adománydban megerősíti. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presencium noticiam habituris salutem in Domino sempiter- 
nam. Vt collaciones Regum perpetuo robore fulciantur, debent 

non inmerito litterarum patrocinio communiri. Proinde ad 

vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam tenore 

presencium volumus peruenire, quod Comes Pous filius Merse 
ad nostram accedens presenciam nobis dixit conquerendo: 
quod cum nos quandam terram drauchariorum nostrorum 

Batur vocatam respectu seruiciorum suorum, et duorum equo- 

rum suorum bonorum pro nostra- persona valencium, nec non 
quinquaginta equarum suarum de equacia sua, sibi contulis- 

semus, prout in nostro priuilegio exinde confecto plenius vi-. 

dimus contineri; ipse quosdam incolas diete terre, videlicet 

Farceasium et Jurk, Isep ac filios suos, Nicolaum filium Syke, 
nee non Symoun filium Cheet, ac cognatos ipsorum, propter 

temporis inpacati turbaciones et Regni nostri varia discrimina 
de ips& terra deponere seu expellere nequiuisset; petens a 

nobis cum instancia, vt nos collacionem sibi per nos factam 

conseruare, et conseruando innouare, ac innouando confirmare 
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liberalitate Regia dignaremur. Nos itaque ipsius Comitis Pous 

peticionibus fauorabiliter inelinati, volentesque ipsius obse 

quijs, et restauracione duorum equorum suorum, ut premisi- 

mus, bonorum, et quinquaginta equarum 8uarum per nos re- 

ceptarum, occurrere Regio cum fauore: ipsam terram Batur 
drawchariorum nostrorum, super qua ecclesia in honore Beati 
Martini fundata esse dicitur, eidem Comiti Pows reli(n)qui- 
mus, tradimus et conferimus, ac collacionem ipsius factam in- 
nouando confirnamus, iure perpetuo pacifice possidendam, 

dantes eidem plenam auetoritatem dictos incolas ipsius terre 

seruando in ipsa terra si uoluerit, vel deponendi de eadem. 

Volentes, vt omnes littere per dictos Farcasium et socios suos 
seu quoslibet alios impetrate, seu instrumenta ac priuilegia 

optenta, uiribus careant et inania habeantur, etubicunque exhi- 
bita fuerint, nullius sint penitus firmitatis. Vt igitur huius nostre 

collacionis (series) robur optineat perpetue firmitatis, nec pos- 
sit ullo unquam tempore in irritum retractari ; presentes eidem 

Comiti Pows concessimus litteras dupplicis sigilli nostri mu- 
nimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Thome 

Dei gracia Episcopi Waciensis aule nostreVice Cancellarij dile- 
cti et fidelis nostri anno Domini M *CC^ octuagesimo quinto pri- 
die kalendas Junij, indiccione tredecima, Regni autem nostri 
anno tredecimo. 

(Eredetie bórhártyán, az egykor függött pecsét elveszett ; a budai kir. ka- 
marai levéltárban.) 
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302. 

IV. László királgnak Durma nevü földet tárgyazó adománya 
János Jakabnak fia számára. 1285. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungaie signifisamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem: quod Jo- 
hannes filius Jacobi &d- nostram accedens presenciam a nobis 
pecijt diligenter, ut quandam terram Durma vocatam in Co- 
mitatu de Vngh existentem, super qua quidam Odun nomine 

residebat, qui nunc heredum carens solacio dieitur decessisse, 

eidem de benignitate Regia dare et conferre dignaremur. Ve- 
rum quia de qualitate et quantitate diete terre non constabat, 
et vtrum sit sine herede decedentis, tunc nobis non constabat, 

fidelibus nostris Preposito et Conuentui de Lelez nostris dede- 
ramus litteris in mandatis, vt eum Stephano filio Jako homine 
nostro testimonium ipsorum idoneum transmitterent fidedi- 

gnum, eoram quo idem homo noster prefatam terram, si sine 
herede decedentis inueniret, extunc presentibus commetaneis 

et vieinis, reambularet, et eidem státuat, si non fieret con- 
tradictum. Qui postmodum nobis rescripserant, quod cum 
prefato homine nostro testimonium ipsorum  misissent fi- 
dedignum, et quod presentibus commetaneis et vicinis ei- 

dem statuissent nullo contradictore apparente. Nos vero 

consideratis seruicijs et fidelitatibus prefati Johannis, que 
idem in omnibus expedicionibus Regni nostri fideliter exhi- 

buit et inpendit, prefatam terram Durma cum suis vülitati- 
bus et pertinencijs suis vniuersis, eidem et per eum suis he- 
redibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo du- 
ximus eonferendam ; et super hoc nostrum eidem conferemus 

priuilegium, cum presentes nobis fuerint reportate. Datum 

prope monasterium Sancte Barbare in quindena Pentecostes 

anno Domini millesimo ducentesimo ootuagesimo quinto. 

(Az egri káptalannak 1884-ki átiratából, mely 1643. és 1702, a leleszi 

konvent által ujonnan Átiratott; a budai kir, kamarai levéltárban.) 

TYEKEGEKEEEE BEEE 
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303. 

IV. László kirdly megerősíti a Garam melletti sz. benedeki 
apátség népeit törvénykezési szabadságukban. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Bor- 
gengi, Nytriensi, de Kamarun, de Pylis, de Zolum et Chen- 

gradiensi Comitibus pro tempore constitutis salutem et gra- 

eiam plenam. Cum dominus Bela auus, et Stephanus pater 
noster karissimi, illustres Reges Vngarie elare recordacio- 

num, sicut in priuilegijs eorumdem vidimus contineri, vniuer- 

808 populos Monasterij Sancti Benedicti de Goron a cuiuslibet 

Parochialis Judicis judicio exemerint; et nos ipsos populos in 

eadem libertate velimus conseruare,pietate Regia condescenden- 
tes eisdem ; fidelitati vestre damus firmiter in mandatis, quate- 

nus populos predicti Monasterij in nullo casu debeatis iudicare, 
seu eciam in aliquo molestare; quia nos eosdem populos pro- 

teccioni Thome filij Andree Comitis duximus committendos. 
Volentes, vt si qui aliquid aecionis habuerint contra populos 
sepedictos, in nostri presencia experiantur cum eisdem, iuris 
ordine observato, uel coram Judice Curie nostre. Datum Bude 

in octauis Natiuitatis Domini, anno eiusdem M*CC'LXXX' 
quinto. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar fion III, köt. 624. 1.) 
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304. 

Daadolo János velenczei doge megbizottukat küld Trau vá- 
rosához. 1286. 

Johannes Dandulus Dei gracia Veneciarum etc. Dux 
prudentibus viris Rectori et Vniuersitati Traguriensi dilectis 
guis salutem et dileccionis affectum. Ecce viros nobiles et pru- 
dentes Marcum Treuisanum, et Jacobum Michael, dilectos 
fideles et ambasciatores nostros ad vos personaliter destina- 
mus ; prudenciam vestram rogantes et hortantes attente, qua- 

tenus ea, que 3jjdem ex parte nostra dixerint, indubitanter 
credatis, et curetis effectui demandare. Datum in nostro du- 
eali palacio XII. Augusti, XIII. indiccione. (1285.) 

(Lucius, De rebus Dalmatiae et Croattae libri sex, Bécs 1757. 178. 1.) 

aM—— S —À —À— 

305. 

Miklós nádor Laztay helységét a kedhelyi apátságnak 
adományozza. 1285. 

Quoniam teste sapiencia bonorum operum gloriosus est 

fructus, tanto quisque in eterne claritatis regno gloriosior con- 

gtituitur, quanto nunc in operibus bonis religiosior et deuocior 

inuenitur. Fallax autem, immo nulla est gloria, quam non 

sincerum sancti operis meritum parturiuit. Harum rerum 

clara eonsideracione permoti nos Nycolaus Comes Palatinus 

filius Heinriei quondam Bani tam presentibus quam futuris 

hominum generacionibus fieri cupimus manifestum, quod in 
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elemosinarum largicione, que a morte liberat, et animam non 
patitur ire in tenebras, fortem habentes fiduciam, villam no- 
Btram Laztay vocatam, commetaneam et collimitaneam posses. 
gioni Monasterij Montis Sancte Marie, quam a Jacobo Comite 

filo Ponith sub forma iuste, legalis acspontanee commutacionis 

rite accepimus, predieto Monasterio Montis Sancte Marie, cum 
agris, vinetis et vniuersis iuribus atque utilitatibus ad eam per- 

tinentibus, sub metis ac limitibus, quibus nos eam tenuimus 
libera donacione contulimus sub titulo iuste proprietatis per- 
petuo possidendam. Constat vero, candem possessionem co- 

ram Capitulo Ferrei Castri jvre commutacionis ad nos fuisse 
legaliter deuolutam, sicut in litteris eiusdem Capituli gu- 
per eodem concambio confectis luce clarius continetur. Sic 

eciam possessionem illam prenominato Monasterio dedimus 
vt nullus jobagionum sev nobilium aliquam  proprieta- 
tem se in eadem possessione, seu libertatem sibi possint 
vel debeant vendicare. Vniuersi autem quacunque prero- 
gatina premineant, more colonorum ville illius censu anuuo 

ipsi Monasterio tenebuntur. Alioquin eos Abbas et Con- 
uentus de possessione illa poterunt de iure, si voluerint, remo- 
uere, In cuius rei testimonium presentes litteras eidem Mona- 
sterio dedimus sigillis domini Jahannis Bani dilecti fratris 
nostri, et nostro, fideliter communitas. Testes autem sunt Co- 

mes Laurencius de Nek, Symon et Mychahel Comites de 

Martin, Gregorius, Andreas et Schvr Comites filij Petri, Comes 
Herbordus de Osl, Durizlaus et Ladizlaus cari nostri, et alij 
quam plures. Actum et datum anno ab Incarnacione Domini 
millesimo ducentesimo octogesimo qvinto XVI. kalendas 

Ivlij. 

(Eredeti börhártyán , melyről a két sárga ssinóron függött pecséteknek 

előbbike elveszett, a budaikir. kamarai levéltárban. Ugyanazon ado- 

mányra vonatkosik Miklós nádornak egy másik, szintén 1286-kr okmánya 

Fejérnél Cod. Dipl. V. k. 8. I. 808. 1.) 
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306.